
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove

KLASA: UP/I-352-01/24-02/19
URBROJ: 2117-09/1-24-4
Dubrovnik, 06. kolovoza 2024.

Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske županije (OIB:
32082115313), temeljem članka 30., stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine", br.
80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), povodom zahtjeva nositelja zahvata Javna ustanova
„Nacionalni park Mljet“, Pristanište 2, 20226 Goveđari (OIB: 41720834491), za provedbom
prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Postavljanje pontona za
pristajanje i vezanje plovila za prijevoz posjetitelja na lokacijama Mali most, Pristanište i
Soline“, donosi

R J E Š E NJ E

I. Namjeravani zahvat: “Postavljanje pontona za pristajanje i vezanje plovila za
prijevoz posjetitelja na lokacijama Mali most, Pristanište i Soline“ nositelja
zahvata Javna ustanova “Nacionalni park Mljet”, Pristanište 2, Goveđari,
prihvatljiv je za ekološku mrežu.

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri (4) godine.

III. Ovo rješenje se objavljuje na službenim internetskim stranicama Dubrovačko-
neretvanske županije.

Obrazloženje

Nositelj zahvata, Javna ustanova „Nacionalni park Mljet“, Pristanište 2, 20226 Goveđari, je 10.
srpnja 2024. godine, podnio zahtjev za provedbom postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekološku mrežu za zahvat: „Postavljanje pontona za pristajanje i vezanje plovila za prijevoz
posjetitelja na lokacijamaMali most, Pristanište i Soline“, u daljnjem tekstu: predmetni zahvat.

Člankom 29., stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode, propisano je da ovo tijelo provodi Prethodnu
ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvate koji mogu imati značajan
negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.

Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, predmetnim zahvatom je planirano postavljanje
predgotovljenog plutajućeg pontona, na način da se isti veže uz postojeći obalni zid te sidri
specijalnim Helix vijčanim sidrima u dno. Pontoni će se postaviti na lokacijama Pristanište
(k.č.br.364/1, k.o. Goveđari), Mali most (k.č.br. 1349, k.o. Goveđari) i Soline (k.č.br. 293/2, k.o.
Goveđari). Dimenzije pontona na sve 3 lokacije iznose 12m x 4m.



Predmetni zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine“,
broj 80/19, 119/23): posebnog područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (PPOVS)
HR5000037 Nacionalni park Mljet.

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode,
ovo tijelo je zatražilo i ishodilo prethodno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene
tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode, u daljnjem tekstu: Zavod, (KLASA: 352-03/24-
02/798, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-2, od 30. srpnja 2024. godine), u kojem se navodi da je
sukladno bazi podataka Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, na lokacijama zahvata
Pristanište i Mali most, rasprostranjen ciljni stanišni tip 1160 Velike plitke uvale i zaljevi. S
obzirom na značajke zahvata, odnosno da se planiraju postaviti plutajući pontoni i vijčana sidra
kod kojih lanci ne dodiruju morsko dno čime se izbjegava njihovo povlačenje po dnu, Zavod
navodi kako se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja zahvata na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.

Zavod zaključno navodi da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnog
negativnog utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke
mreže te je mišljenja da isti nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku
mrežu.

Slijedom provedenog postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, analizom
mogućih značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
navedenih područja ekološke mreže, uvažavajući prethodno mišljenje Zavoda, ocijenjeno je da
se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te je, sukladno članku 30., stavku 4. Zakona o
zaštiti prirode, odlučeno kao u izreci.

Prema članku 43. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje izdaje se na rok od 4 godine.

U skladu s odredbama članka 44. stavak 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se
Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja i Inspekciji zaštite prirode.

Sukladno članku 44. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje se objavljuje na službenim
internetskim stranicama Dubrovačko-neretvanske županije.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja stranka može izjaviti žalbu Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u
Zagrebu u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se dostavlja putem ovog Upravnog
odjela pismeno, neposredno ili poštom, odnosno dostavlja se elektronički, a može se izjaviti i
usmeno na zapisnik.

PROČELNIK

Silvio Markota



DOSTAVITI:

1. Javna ustanova "Nacionalni park Mljet", Pristanište 2, GOVEĐARI, 20226

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80,
10000 Zagreb

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Vukovarska 16, 20 000 Dubrovnik

4. Evidencija, ovdje

5. Pismohrana


		2024-08-07T12:09:22+0200
	Not specified
	Document SIGN




